- 1 -

令和３年度第２回教育委員会臨時会 会議録

◇ 開催年月日 令和４年３月５日（土） １６時００分開会

１６時３０分閉会

◇ 開催の場所 教育委員会室

◇ 出席者

教育長        杉元 羊一

委員         桃木野 聡

委員         小栗 有子

   委員         立元 千帆

◇ 説明のため出席した者の職氏名

    管理部長     中 豊司    教育部長     辻 慎一郎

    総務課長     小村 真二   学務課長     佐土原 隆

    青少年課長    猿渡 功

◇ 書記

    総務課主幹    竹村 香帆    総務課主査    田島 里美

- 2 -

◇ 議事日程

１ 開 会

２ 会議成立の宣言

３ 会議録署名者の指名

４ 会議の公開等について

５ 議 案

  臨第２号議案 鹿児島市教育委員会事務局等の職員の任免の件

臨第３号議案 鹿児島市立高等学校の教職員の任免の件

臨第４号議案 鹿児島市立小学校及び中学校の校長の任免についての内申の件

  臨第５号議案 代決処分の承認を求める件

         〔鹿児島市教育委員会事務局等の職員の任免の件〕

６ 報告事項

(1) 市立中学校におけるいじめの重大事態の発生について

(2) 教育委員会関係の主な行事について

７ その他

８ 閉 会

- 3 -

◇ 会議要旨

※ 以下、非公開部分は網掛けで表示

１ 開会

教育長  ただいまから、令和３年度第２回教育委員会臨時会を開会いたします。

２ 会議成立の宣言

教育長  本日は、津曲委員が欠席しておりますが、定足数に達しておりますので、会

議は成立しております。

本日の議事日程は、お手元に配布したとおりです。

３ 会議録署名者の指名

教育長  本日の会議録署名は、小栗委員と立元委員にお願い致します。

４ 会議の公開等について

教育長  次に、会議の非公開についてですが、本日審議する臨第２号議案から第５号

議案は、人事・人選に係る案件、報告事項（１）は個人情報の保護を要する案

件でありますので、非公開で傍聴を禁止する取扱いとし、臨第２号議案から第

４号議案は関係部課長のみの出席としたいと思いますが、ご異議ございません

か。

（異議なしの声）

教育長  ご異議もないので、そのように取り扱います。

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

５ 議案

臨第２号議案 鹿児島市教育委員会事務局等の職員の任免の件

原案可決

【 本 議 案 は 非 公 開 】

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

臨第３号議案 鹿児島市立高等学校の教職員の任免の件

臨第４号議案 鹿児島市立小学校及び中学校の校長の任免についての内申の件

原案可決

【 本 議 案 は 非 公 開 】

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

- 4 -

臨第５号議案 代決処分の承認を求める件

      〔鹿児島市教育委員会事務局等の職員の任免の件〕

原案可決

【 本 議 案 は 非 公 開 】

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

６ 報告事項

(1) 市立中学校におけるいじめの重大事態の発生について

【 本 報 告 は 非 公 開 】

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

(2) 教育委員会関係の主な行事について

教育長  報告事項（２）について、中管理部長、説明をお願いします。

事務局（管理部長） 報告事項（２）教育委員会関係の主な行事について、ご説明しま

す。議案綴りの６ページをご覧ください。市立学校の卒業式がございます。中

学校は３月１５日火曜日。玉龍中学校は３月１８日金曜日で、こちらには杉元

教育長が出席されます。小学校は３月２４日木曜日に実施する予定です。

教育長  教育委員の皆さんから何かございますか。

    （なしの声あり）

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

７ その他

教育長  最後に、事務局から何かございますか。

事務局  次回の日程についてご連絡します。次回は、本年度最後の教育委員会定例会

となり、３月２２日火曜日１６時からを予定しております。また、定例会の前

に天文館図書館の内覧を調整しておりますので、正式に決まりましたら、改め

てご連絡させていただきます。

８ 閉会

教育長  以上をもちまして、本日の臨時会を終了します。ありがとうございました。

【以上】